
لیورپول در حالی به استادیوم 
تاتنهام هاتسپر آمد که هرگز 
در ورزشگاه جدید تیم شمال 
لندن شکست نخورده بود؛ در 
واقع تنها تیم لیگ برتری بودند 
که دست خالی از این استادیوم 
بیرون نرفته بودند. تا دقیقه 
۹۶ هم این رکورد را حفظ کرده 
بودند با وجود آنکه همه چیز 
علیه شان بود. آنها ۹ نفره بودند 
و یک گل زدند که اگرچه مردود 
شد اما کمیته داوران لیگ برتر 
صحتش را تأیید کرد. با وجود این 
به تساوی یک بر یک راضی بودند 
تا بعد از باخت منچسترسیتی 
به ولورهمپتون دو تیم، بدون 
شکست باقی بمانند. با حرکت 
پدرو پورو و اشتباه ژوئل ماتیپ 
همه چیز به هم ریخت و به رده 
چهارم بعد از میزبان و آرسنال 
سقوط کردند در حالی که قبل از 
بازی های ملی باید در ورزشگاه 
یتون به مصاف تیم زخم  برا
خورده ای بروند که ۶ بر یک به 

استون ویلا باخته است.

پایان تلخ ماتیپ
آنقدر پایان بازی برای مدافع 
کامرونی لیورپول تلخ بود که 
حتی اگر زمین دهان باز می کرد 
و او را می بلعید، از غمش کاسته 
و  نسی  بدشا لحظه  نمی شد. 
گل به خودی او از نظر روحی 
ویرانش می کند و کلوپ باید 
تلاش مضاعفی برای تقویت 
روحیه این بازیکن انجام دهد 
به خصوص با توجه به بازی 
خوبی که بعد از هر دو اخراج 
هم تیمی هایش نشان داده بود. 
کلوپ با وجود شایعات بسیار 
درباره جدایی ماتیپ تصمیم به 
حفظ او گرفت چون این مدافع 
اعتمادش را جلب کرده و حق 

هم دارد.

پوستک اوغلو روی ابرها
تیم آنگه پوستک اوغلو شروع 
خیلی خوبی در این فصل داشته 
اما با توجه به شرایط اخیر لیورپول، 
قبل از مسابقه به تساوی هم راضی 
بود. اما اگر به او می گفتی تیمش ۲۰ 
دقیقه آخر با رقیبی ۹ نفره روبه رو 
می شود و بیش از یک ساعت برتری 
عددی نسبت به حریف دارد، به 
کمتر از پیروزی قناعت نمی کرد. 
تاتنهام باید راحت تر می برد اما برای 
مربی استرالیایی اهمیتی ندارد. 
تیم او در یک هفته با آرسنال و 
لیورپول بازی کرده و نباخته. تنها 
تیم بدون شکست لیگ برتر با یک 
امتیاز اختلاف نسبت به سیتی در 
رده دوم قرار دارد. چه نیازی به 

هری کین است؟

 مسأله داوری
بخشی ازهواداران لیورپول حق 
دارند به سناریوی از پیش تعیین 
شده علیه تیم خود قائل شوند. 
لیورپول با وجود موفقیتش در 
یر  ز سا سال های اخیر بیش ا
تیم های مدعی مورد بی مهری 
داوران قرار گرفته. در دسامبر ۲۰۲۱ 
در همین ورزشگاه درگیری کشدار 
کلوپ با پل تیرنی شروع شد و 
حالا عملکرد داور و دستیارهایش 
کمکی به از بین بردن این تئوری 
توطئه نکرد. گل لوییس دیاس 
که کاملاً سالم بود و کارت زرد 
اول دیوگو ژوتا هم اصلاً خطا نبود 
که منجر به دریافت اخطار شود. 
هاوارد وب و کمیته داوران تصمیم 
گرفتند به خشم هواداران دچار 
نشوند و اشتباه داوری را در این بازی 

بپذیرند.

 

آلیسون بکر سربلند
آلیسون بکر با وجود اینکه در 
بازی پایان خوشی برای تیمش 
نداشت اما سربلند از بازی 
بیرون رفت و ثابت کرد همچنان 
بهترین دروازه بان لیگ برتر 
است که می تواند تفاوت میان 
دو تیم را رقم بزند. گلر برزیلی 
ز پیروزی لیورپول ده  بعد ا
نفره مقابل نیوکاسل بشدت 
تحسین شد و چند هفته بعد 
در شمال لندن هم عالی بود 
هرچند این بار تیمش نتیجه 
نگرفت. او همچنان یکی از 
بهترین و اثرگذارترین بازیکنان 

لیورپول است.

اخراج بی وقت

ج  ا خر ا یند  می گو خیلی ها 
کورتیس جونز به خاطر خطا 
روی دستینی اودوگیه درست 
نبوده اما این کارت قرمز هم به 
لیورپول ضربه زد هم به امیدهای 
جونز برای تثبیت جایگاهش در 
ترکیب اصلی لیورپول. او شروع 
خوبی در این فصل داشته اما با 
سه جلسه محرومیت تا اواسط 
آبان نمی تواند بازی کند و دیدار 
با برایتون، اورتون و ناتینگهام 
فارست را از دست می دهد. 
او می تواند در لیگ اروپا بازی 
کند اما با توجه به اینکه رایان 
گراونبرخ کم کم با زندگی در 
مرسی ساید منطبق می شود، 
شاید کار جونز برای بازگشت 
ن  یا پا ر  د صلی  ا ترکیب  به 

محرومیتش آسان نباشد.

رضایت سیتی
منچسترسیتی بعد از پایان رکورد 
صددرصدی خود و نخستین 
شکست فصل ، نباید راضی 
باشد اما قطعاً از نتیجه شمال 
لندن خوشحال است. با وجود 
شروع خوب تاتنهام، لیورپول 
محتمل ترین رقیب سیتی در 
این فصل به حساب می آید که 
با این شکست دو امتیاز 
رد.  ز سیتی کمتر دا ا
پپ گواردیولا البته 
از تیمش واکنش 
هد  ا می خو
لیگ  ر  د ا  بتد ا
ن  نا قهرما
مقابل لایپزیگ 
و بعد در شمال 
بل  مقا ن  لند

آرسنال.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

ژوزه مورینیو

طعنه به پپ

ژوزه مورینیو مدعی شد با وجود تمام مشکلات موجود در آاس رم، از 
حضور در این باشگاه خوشحال است و دلیلی برای قطع رابطه با جالوروسی 
نمی بیند. سرمربی رم گفت: »وقت تغییر است. در رم مشکلاتی وجود دارد 
اما از حضور در اینجا خوشحالم. مربیانی هستند مثلاً در باشگاه هایی 
مانند منچسترسیتی که با یک پلک زدن و بدون اینکه به روی خود بیاورند، 

می توانند 100 میلیون یورو برای یک بازیکن جدید هزینه کنند.«

میخایلو مودریک

عصبانیت از کارت بازی!

ریتینگ بازیکنان EA Sports FC24 همواره بحث جذابی برای طرفداران 
بوده است. حالا مودریک به ریتینگ خود در این بازی واکنش نشان 
داده است. در آخرین خبر، زمانی که خبرنگاران از مودریک سؤال کردند 
کدام مورد از نظر او اشتباه است، با عصبانیت جواب داد: »همه چیز!« 
مودریک معتقد است ریتینگ او نسبت به واقعیت بسیار پایین است و 

باید ریتینگ بالاتری می گرفت.

بن وایت

توپچی ها دست به کار شدند

سران آرسنال از عملکرد بن وایت راضی هستند و برای تمدید قرارداد 
او دست به کار شده اند. قرارداد فعلی بن وایت در سال 2026 به پایان 
می رسد و در حقیقت همان قرارداد پنج ساله ای است که او در سال 
 2021 به واسطه آن به آرسنال منتقل شد. توپچی ها برای جذب وایت

58/5 میلیون یورو خرج کردند. قرار است به زودی میان نمایندگان وایت 
و آرسنال مذاکرات پیشرفته انجام شود.

 zبرنامه بازی ها

 zسوژه

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 11 مهر 1402

۲۰:۱5    اونیون برلین ........  براگا
... رئال سوسیداد ۲۰:۱5    سالزبورگ
..  بایرن مونیخ ۲۲:3۰    کپنهاگن
۲۲:3۰    منچستریونایتد ...  گالاتاسرای
............ آرسنال ۲۲:3۰    لانس 
۲۲:3۰    آیندهوون..........  سویا
۲۲:3۰    ناپولی .....  رئال مادرید
۲۲:3۰    اینتر ..............  بنفیکا

چهارشنبه 12 مهر 1402
..  فاینورد ۲۰:۱5    اتلتیکومادرید
۲۰:۱5    آنتورپ............  شاختار
...........  لاتزیو ۲۲:3۰    سلتیک
۲۲:3۰    دورتموند ........  میلان
۲۲:3۰    نیوکاسل....  پاری سن ژرمن
..  یانگ بویز ۲۲:3۰    ستاره سرخ
..  منچسترسیتی ۲۲:3۰    لایپزیش 
۲۲:3۰    پورتو ............  بارسلونا

لیگ اروپا
پنج شنبه 13 مهر 1402

۲۰:۱5    فرایبورگ........  وستهام
۲۰:۱5    مارسی ...........  برایتون
.......... آژاکس ۲۰:۱5    آاک آتن 
۲۰:۱5    اسپورتینگ ......  آتالانتا
۲۲:3۰    لیورپول...  یونیون سن ژیلواز
۲۲:3۰    رم ................. سروت
۲۲:3۰    مولده ......  بایرلورکوزن

 ماجرای اینترمیامی 
بدون مسی

کبریت بی خطر!
اینترمیامی صبح یکشنبه و در 
غیاب لیونل مسی در دیدار 
برابر نیویورک سیتی اف سی به 

تساوی ۱-۱ رسید. 
در حالی که شکست اینترمیامی 
و ناامید شدن آنها از صعود به 
مرحله پلی آف قطعی به نظر 
می رسید، این توماس آویلس 
بود که موفق شد پاس گل رابرت 
تیلور را در دقیقه پنجم وقت های 

تلف شده به گل تبدیل کند. 
این یک امتیاز ارزشمند در حالی 
به دست آمد که مسی برای 
سومین بازی متوالی و به دلیل 
مصدومیت در ترکیب تیمش 
و حتی در فهرست ۱8 نفره این 
تیم حضور نداشت و از روی 
سکوها تماشاگر این بازی بود تا 
هواداران او و اینترمیامی بیش از 
پیش نگران شرایط این بازیکن 

باشند. 
در ۲4 روز اخیر مسی فقط 37 
دقیقه برای تیمش به میدان 
رفت. همچنان مشخص نیست 
که این ستاره آرژانتینی تا چه 
زمانی از میادین دور خواهد بود 
و آیا می تواند در دیدارهای پیش 
رو که برای کسب سهمیه صعود 
به مرحله پلی آف برای اینترمیامی 
بسیار اهمیت دارد به تیمش 

کمک کند یا خیر. 
در ۱۲ دیداری که مسی برای 
اینترمیامی به میدان رفته این 
تیم ۱۱ پیروزی متوالی و یک 
تساوی به دست آورد و عملکرد 
خارق العاده ای از خود نشان 
داد طوری که به یک تیم 
شکست ناپذیر تبدیل شده بود. 
اما بعد از غیبت این فوق ستاره 
آرژانتینی آنها در شش بازی 
اخیر خود فقط یک برد کسب 
کرده اند و در پنج بازی دیگر 3 
تساوی و دو باخت داشته اند.

ی  برا کی  حشتنا و ز  و ر شنبه 
یتد به  منچستری ها بود. یونا
روند فاجعه بار خود در این فصل 
ادامه داد و با شکست خانگی 0-1 
مقابل کریستال پالاس به تیره 
روزی هایش ادامه داد، از طرفی 
پپ گواردیولا و شاگردانش به 
عنوان رقیب شیاطین سرخ خارج 
از خانه اولین شکست این فصل 
خود را در لیگ تجربه کردند و 1-2 

مغلوب ولورهمپتون شدند.
شکست مقابل کریستال پالاس، 
دومین شکست متوالی یونایتد در 
خانه و چهارمین شکست در هفت 
بازی لیگ بود که تیم تن هاخ 
را با 9 امتیاز در رده دهم جدول 

رده بندی قرار داد.
این بدترین شروع یونایتد در یک 
فصل لیگ برتر پس از 7 بازی و 
بدترین شروع تاریخ این باشگاه 
در لیگ از فصل 90-1989 است.

اگرچه یونایتد تغییرات زیادی در 
ترکیبش داشت اما ضربه دقیقه 
25 یواخیم اندرسن پیروزی را 
برای تیمی که اوایل هفته در 
جام اتحادیه با نتیجه 3-0 مغلوب 
یونایتد شده بود، تضمین کرد.

نمی شود گفت که لندنی ها تیم 
برتر در اولدترافورد بودند اما 
واقعیت این است که باخت 
یونایتد هم دیگر غافلگیرکننده 

. نیست
اگرچه یونایتد فصل نسبتاً موفقی 
را پشت سر گذاشت و در لیگ 
سوم شد و جام اتحادیه را فتح 
کرد، اما پیش بینی می شد که 
تن هاخ فصل سختی را پیش رو 
داشته باشد و همین اتفاق هم 
افتاد و حالا تیم با بحران بزرگی 

روبه روست.
ز  ا پس   تن هاخ در مصاحبه 
بازی گفت: »همه چیز خیلی 

ساده است؛ ما در کل بازی سه 
فرصت به حریف دادیم که هر 
سه روی ضربات شروع مجدد 
بود. از طرف دیگر به نظرم ما 
ر  قرا بی  موقعیت های خو در 
ن  ت ما تصمیما لی  و گرفتیم 
خوب نبود. بازیکنان ما در این 
صحنه ها آزاد بودند. نتوانستیم 
تأثیرگذار باشیم و در این جنبه 
از بازی، کیفیت مان کافی نبود. 
در بخش پایانی مسابقه، بهترین 
عملکردمان را ارائه نکردیم. البته 
که ناراحت کننده است. ما بارها 
به گلزنی نزدیک شدیم. باید 
تیز و فرصت طلب باشیم. همه 
ــری برمی گردد.  ــه تصمیم گی ــز ب چی
دیگر نمی توانیم این نتیجه را 
عوض کنیم. همیشه باید از چنین 
مسابقه ای درس گرفت و نسبت 
به بخش پایانی آن، بهتر کار کرد. 
نمی توانم بگویم بازیکنان ندویدند 
ولی ما در انتهای کار خوب نبودیم. 
باید اشتیاق بیشتری برای گلزنی 
نشان داد. قضیه شانس نیست 
و نمی توان چنین تعریفی از آن 

ارائه کرد.«
***

بی  آ  ، ن شا پو قرمز ف  برخلا
آسمانی های شهر منچستر با 
شکست خوردن میانه ای ندارند 
و برای اولین بار در این فصل 
ــد  ــه کردن شکست را در لیگ تجرب

که یک شوک به حساب می آمد.
ین فصل در تمام  سیتی در ا
بازی های لیگ پیروز شده بود و 
ــل  هیچ کس انتظار نداشت مقاب
ولوزی که این فصل فقط یک بار 
طعم برد را چشیده بود شکست 

بخورد.
اما پپ در یک هفته دومین باخت 
خودش را پس از شکست مقابل 
نیوکاسل در جام اتحادیه متحمل 
شد و شاید این اتفاق زنگ خطری 

برای قهرمانان فصل پیش باشد.
گواردیولا بعد از بازی در کنفرانس 
مطبوعاتی گفت: »به گرگ ها 
تبریک می گویم، آنها شایسته 
این پیروزی بودند. فرصت هایی 
داشتیم و برای جبران نتیجه 
تلاش کردیم و آنها خیلی خوب 
بازی کردند. همه بازیکنان دنبال 
ــد اما  ــه گل مساوی بودن رسیدن ب
وقتی حریف بهتر از شماست باید 

آن را بپذیرید.«
گواردیولا در حالی که از روی 
سکوها در حال سرویس دادن 
به یک گروه بازی بود، دید که 
گل به خودی روبن دیاس باعث 
برتری وولوز دردقیقه 13 شد. 
ضربه ایستگاهی جولیان آلوارز 
پس از استراحت، بازی را به 
تساوی کشاند تا اینکه هوانگ 
هی چان یک برد غیرمحتمل را در 

مولینوکس به دست آورد.
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بدون این بازیکن یک پای قهرمان لیگ می لنگد!

بزرگ ترین غایب این مسابقه تیم پپ گواردیولا، 

رودری بود که در رقابت مقابل ناتینگهام فارست 

از زمین بازی اخراج شد. سیتی در ۱۵ بازی بدون 

حضور رودری، ۵ شکست کسب کرده که ۳۳ 

درصد این آمار محسوب می شود و در ۶۷ بازی 

با حضور او، همین میزان شکست را تجربه کرده 

که تنها ۷ درصد از بازی هاست.  پس از اخراج رودری در بازی 

مقابل فارست، او ۳ بازی از همراهی تیمش محروم شد و 

در دو بازی اخیر، سیتی هر دو بازی را با شکست به پایان 

رسانده و یک جام را از دست داده و هفته بعد، آنها در غیاب 

رودری، باید در ورزشگاه امارات، برابر آرسنال قرار بگیرند.

 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

رکوردهایی که فرو ریخت

سر لیورپول را بریدند!

ادامه تیره روزی یونایتد و اولین باخت پپ در لیگ

منچستر سیاه

 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار


